
 
 

UCHWAŁA NR XIX/225/2021  
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Siewierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po konsultacjach, określonych 
Uchwałą Nr XLV/339/10 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 18 marca 2010 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie Miasta i Gminy Siewierz (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2010 r., Nr 85, poz. 1411), 

Rada Miejska w Siewierzu 
uchwala: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Siewierz”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/389/2018 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 27 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Siewierz”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 
 
 

mgr Barbara Bochenek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 lutego 2021 r.

Poz. 1174



Załącznik do uchwały Nr XIX/225/2021 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I GMINY 
SIEWIERZ 

Rozdział 1. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§ 1. 1 Właściciele nieruchomości są zobowiązani do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

2. Obowiązkowi selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości podlegają 
następujące odpady: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) zużyte opony, 

l) odpady niebezpieczne, 

m) odpady tekstyliów i odzieży, 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

p) zużyte opony. 

3. Odpady niewymienione w ust. 2 należy zbierać oddzielnie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 
jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 
winny być uprzątane poprzez odgarnięcie i gromadzone w miejscach i w sposób niezagrażający 
bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, nieutrudniający ruchu oraz zatrzymywania się, nieutrudniający 
wsiadania i wysiadania uczestników ruchu, niezagrażający istniejącej roślinności oraz umożliwiający 
swobodny odpływ wody do kanalizacji deszczowej, w sposób umożliwiający ich odbiór. 

§ 3. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami na terenie nieruchomości 
nie służących do użytku publicznego, pod warunkiem niewykorzystywania środków chemicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1174



2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi jest dozwolona na terenie 
nieruchomości, jeżeli nie spowoduje zanieczyszczenia wód, gleby i ziemi, a powstałe w trakcie niej odpady 
zostaną zagospodarowane w sposób zgodny z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 2. 
WYMAGANIA DOTYCZĄCE KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY 
KOMUNALNE W KOMPOSTOWNIKACH PRZYDOMOWYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

ZABUDOWANYCH BUDYNKAMI MIESZKALNYMI JEDNORODZINNYMI 

§ 4. 1 Zaleca się aby na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
bioodpady stanowiące odpady komunalne zostały zagospodarowane poprzez kompostowanie 
w kompostownikach przydomowych. 

2. Kompostowanie, o którym mowa w ust. 1 powinno być realizowane w urządzeniu, które umożliwia 
tlenowy rozkład substancji organicznych. 

Rozdział 3. 
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW I WORKÓW PRZEZNACZONYCH DO 

ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI W TYM NA 
TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ NA DROGACH 

PUBLICZNYCH, A TAKŻE WYMAGANIA DOTYCZĄCE WARUNKÓW ICH ROZMIESZCZANIA 
I UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM 

I TECHNICZNYM 

§ 5. 1. Określa się następujące rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki rozmieszczone na drogach publicznych i innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
o pojemności minimalnej 30 l; 

2) pojemniki zamykane o pojemności minimalnej 120 l; 

3) kontenery o pojemności minimalnej 2,5 m3; 

4) worki o pojemności minimalnej 120 l. 

2. Pojemniki, kontenery i worki powinny spełniać wymagania obowiązujących Polskich Norm i być 
przystosowane do wszystkich grzebieniowych systemów opróżniania. 

3. Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w workach lub pojemnikach o minimalnej 
pojemności 120 l, odpowiednio opisanych i w odpowiednim kolorze: 

1) zielony z napisem „Szkło” – przeznaczony na szkło; 

2) żółty z napisem „Metale i tworzywo sztuczne” – przeznaczony na tworzywo sztuczne, metale i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) niebieski z napisem „Papier”– przeznaczony na papier; 

4) brązowy z napisem „Bio”– przeznaczony na bioodpady. 

4. Na nieruchomościach zabudowanych budynkiem wielolokalowym pojemniki na potrzeby selektywnej 
zbiórki odpadów powinny znajdować się w każdym stanowisku śmietnikowym. 

§ 6. 1. Ustala się następującą minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne, w które należy wyposażyć nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy: 

1) dla nie więcej niż 3 osób: 120 l; 

2) dla 4 - 6 osób: 240 l; 

3) dla 7 - 9 osób: 3601; 

4) dla powyżej 9 osób: w zależności od potrzeb, z zastrzeżeniem, że na każdą kolejną 1 osobę przypada 40 l 
na miesiąc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1174



2. Ustala się minimalną pojemność pojemników na odpady komunalne, w które należy wyposażyć 
nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy przy uwzględnieniu średniej ilości wytwarzanych na niej 
odpadów: 

1) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem szkoły wszelkiego typu – 2 l na każdego ucznia (studenta) 
i pracownika – dla każdego rodzaju odpadów, jednak nie mniej niż -120 l na nieruchomość; 

2) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem przedszkola, żłobka – 2 l na każde dziecko i pracownika - dla 
każdego rodzaju odpadów, jednak nie mniej niż – 120 l na nieruchomość; 

3) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajduje się lokal handlowy – 20 l na każde 10 m2 
powierzchni całkowitej lokalu handlowego, dla każdego rodzaju odpadów, jednak nie mniej niż – 120 l na 
nieruchomość; 

4) dla nieruchomości, na której znajdują się punkty handlowe usytuowane poza lokalem (w szczególności 
targowisko) – 20 l na każdego zatrudnionego, dla każdego rodzaju odpadów, jednak nie mniej niż – 120 l 
na nieruchomość; 

5) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajduje się lokal gastronomiczny – 10 l na jedno 
miejsce konsumpcyjne, dla każdego rodzaju odpadów, jednak nie mniej niż – 120 l na nieruchomość; 

6) dla nieruchomości, na której znajduje się zakład rzemieślniczy, usługowy oraz produkcyjny w odniesieniu 
do pomieszczeń biurowych i socjalnych –120 l dla każdego rodzaju odpadów, na każdych 10 pracowników,  
jednak nie mniej niż – 120 l na nieruchomość; 

7) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem szpitala, internatu, hotelu itp. – 5 l na jedno łóżko – dla 
każdego rodzaju odpadów, jednak nie mniej niż – 120 l na nieruchomość; 

8) dla nieruchomości, na której znajduje się cmentarz – 1 l na jedno miejsce pochówku - dla każdego rodzaju 
odpadów, jednak nie mniej niż – 120 l na nieruchomość; 

9) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe – 40 l na nieruchomość, dla każdego rodzaju odpadów, jednak nie mniej 
niż – 120 l na nieruchomość; 

10) dla pozostałych nieruchomości zabudowanych budynkiem użyteczności publicznej – 2 l na każdego 
pracownika oraz 0,2 l na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego – dla każdego rodzaju odpadów, 
jednak nie mniej niż – 120 l na nieruchomość. 

§ 7. 1. Określa się następujące warunki rozmieszczania pojemników i worków na terenie nieruchomości: 

1) właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyodrębnienia miejsca, w którym rozmieszczone zostaną 
pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych; 

2) pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny zostać rozmieszczone 
w sposób zapewniający do nich łatwy dostęp. 

2. Określa się następujące warunki rozmieszczania pojemników na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz  na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady rozmieszcza się przy oznakowanych przejściach dla pieszych, przystankach 
komunikacyjnych, parkingach, ciągach komunikacyjnych, terenach zieleni, drogach publicznych oraz 
w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych, w sposób niepowodujący zakłóceń ruchu; 

2) odległość między pojemnikami na odpady, rozmieszczonych na drogach publicznych, powinna być 
dostosowana do panującego na danym terenie ruchu pieszych, jednak na terenie: 

a) zabudowanym nie może przekraczać 250 m, 

b) niezabudowanym nie może przekraczać 500 m. 

§ 8. Określa się następujące warunki utrzymania pojemników na odpady komunalne w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) pojemniki na odpady komunalne powinny być utrzymywane w należytym stanie sanitarnym 
i porządkowym poprzez ich mycie i dezynfekcję dwa razy w roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1174



2) w celu utrzymania pojemników w odpowiednim stanie technicznym należy je poddawać bieżącej 
konserwacji; 

3) odpady komunalne należy zbierać w sposób niepowodujący przeciążenia pojemników (zgodnie ze 
wskazaniami producenta); 

4) poszczególne odpady należy umieszczać w pojemnikach wyłącznie do tego przeznaczonych. 

Rozdział 4. 
UTRZYMANIE W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM I PORZĄDKOWYM MIEJSC 

GROMADZENIA ODPADÓW 

§ 9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez: 

1) gromadzenie odpadów w wyznaczonych do tego celu miejscach, tak aby nie dochodziło do ich zmieszania; 

2) dbanie o czystość i porządek na terenie przylegającym do miejsc gromadzenia odpadów, w tym 
niedopuszczanie do zalegania odpadów poza pojemnikami i workami; 

3) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów; 

4) czyszczenie i dezynfekcję miejsc gromadzenia odpadów raz na miesiąc. 

Rozdział 5. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 
I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 10. Określa się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości. 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady z terenu nieruchomości właściciel 
pozbywa się z następującą częstotliwością: 

1) w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

a) zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym – jeden raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia 
do października raz na dwa tygodnie, 

b) zabudowanej budynkiem wielolokalowym – jeden raz na tydzień; 

2) w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) z budynków użyteczności publicznej – jeden raz na tydzień, 

b) z punktów handlowych usytuowanych poza lokalem (w szczególności targowiska) – jeden raz na 
tydzień, 

c) z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy – jeden raz na miesiąc, a w okresie od 
kwietnia do października raz na dwa tygodnie, 

d) z nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – jeden raz na miesiąc, 

e) z pozostałych nieruchomości – jeden raz na miesiąc. 

2. Odpady komunalne zbierane selektywnie: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe z terenu nieruchomości, właściciel nieruchomości pozbywa się z następującą 
częstotliwością: 

1) w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

a) zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym  – jeden raz na miesiąc, 

b) zabudowanej budynkiem wielolokalowym – jeden raz na tydzień; 

2) w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe – jeden raz na miesiąc, 

b) z pozostałych nieruchomości – jeden raz na miesiąc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1174



3. Odpady zbierane selektywnie: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, 
zużyte opony, odpady niebezpieczne, odpady tekstyliów i odzieży, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki z terenu 
nieruchomości właściciel nieruchomości pozbywa się – jeden raz na rok. 

4. W odniesieniu do nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe (trwające powyżej 
jednego dnia) określa się częstotliwość pozbywania się odpadów oraz nieczystości ciekłych – codziennie. 

5. Odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych 
należy pozbywać się z częstotliwością jeden raz na tydzień. 

§ 11. 1. Określa się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych właściciel nieruchomości pozbywa się poprzez 
udostępnienie pojemnika z odpadami w terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów 
komunalnych, wystawiając go przed posesję, na chodnik lub pobocze drogi, w sposób umożliwiający 
bezpośredni załadunek pojemnika na pojazd przedsiębiorcy oraz nieutrudniający ruchu pieszego 
i samochodowego; 

2) tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, metali, szkła, papieru, bioodpadów 
właściciel nieruchomości pozbywa się poprzez udostępnienie worka lub pojemnika z odpadami w terminie 
określonym w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych, wystawiając go przed posesję, na chodnik 
lub pobocze drogi, w sposób umożliwiający bezpośredni załadunek worka na pojazd przedsiębiorcy oraz 
nieutrudniający ruchu pieszego i samochodowego lub poprzez ich samodzielne dostarczenie do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

3) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego właściciel 
nieruchomości pozbywa się poprzez ich udostępnienie w terminie określonym w harmonogramie odbioru 
odpadów komunalnych, wystawiając je przed posesję, na chodnik lub pobocze drogi, w sposób 
nieutrudniający ruchu pieszego i samochodowego, lub poprzez ich samodzielne dostarczenie do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

4) odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, odpadów tekstyliów i odzieży, zużytych opon, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych właściciel nieruchomości pozbywa się poprzez ich samodzielne 
dostarczenie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi dopuszcza się pozbywanie się 
odpadów komunalnych poprzez udostępnienie pojemników lub worków w miejscu gromadzenia odpadów, 
zapewniając do nich łatwy dostęp. 

3. Określa się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2 właściciel nieruchomości pozbywa się poprzez 
udostępnienie pojemnika lub worka w terminie określonym w umowie zawartej z przedsiębiorcą 
świadczącym usługę odbioru odpadów komunalnych, wystawiając go przed posesję, na chodnik lub 
pobocze drogi, w sposób nieutrudniający ruchu pieszego i samochodowego lub poprzez udostępnienie 
pojemnika lub worka w miejscu gromadzenia odpadów, zapewniając do niego łatwy dostęp; 

2) pozostałych odpadów komunalnych właściciel nieruchomości pozbywa się poprzez przekazywanie ich 
przedsiębiorcy zgodnie z zawartą umową. 

§ 12. Pojemniki na odpady znajdujące się na terenach przeznaczonych do użytku publicznego należy 
wyposażyć w worki, które należy wymieniać każdorazowo podczas odbioru odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1174



§ 13. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do pozbywania się nieczystości ciekłych poprzez ich 
odprowadzanie do zbiornika bezodpływowego spełniającego wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do opróżniania bezodpływowego zbiornika na nieczystości 
ciekłe z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika, a także, 
że nie spowodują zanieczyszczenia powierzchni ziemi, wód powierzchniowych i podziemnych, minimum jeden 
raz na pół roku. 

3. Opróżnienie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie umowy zawartej przez właściciela 
nieruchomości z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą, posiadającymi zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Rozdział 6. 
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 14. 1. W celu zapobiegania powstawaniu odpadów opakowaniowych, zaleca się stosowanie produktów 
bez opakowań, stosowanie opakowań wielokrotnego użytku i takich, które powodują powstawanie mniejszych 
ilości odpadów. 

2. Zaleca się, aby bioodpady wytworzone na terenie nieruchomości były zagospodarowywane we własnym 
zakresie i na własne potrzeby w przydomowych kompostownikach. 

§ 15. Właściciel pojazdu wycofanego z eksploatacji jest zobowiązany przekazać go do uprawnionej stacji 
demontażu lub punktu zbierania pojazdów na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

Rozdział 7. 
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) dbania o to, aby zwierzęta nie stwarzały uciążliwości lub zagrożenia dla otoczenia; 

2) wyprowadzania psa na uwięzi, a psa rasy agresywnej lub psa w inny sposób zagrażający otoczeniu 
dodatkowo w nałożonym kagańcu za wyjątkiem sytuacji, kiedy jest to niewskazane ze względu na stan 
zdrowia, wiek, rasę, uwarunkowania behawioralne lub cechy anatomiczne zwierzęcia. W miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi, dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy pod warunkiem zachowania przez 
właściciela lub opiekuna pełnej kontroli nad jego zachowaniem, tj. zapewniając właściwą reakcję psa na 
komendę opiekuna w każdej sytuacji; 

3) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenie 
przeznaczonym do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych, itp. Nieczystości te, umieszczone w szczelnych torbach, mogą być wrzucane do 
pojemników służących do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych lub 
pojemników specjalnie do tego przeznaczonych. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych 
i niepełnosprawnych korzystających z pomocy psów – przewodników lub psów – opiekunów; 

4) zabezpieczenia przed wydostaniem się zwierzęcia poza obręb nieruchomości w przypadku, 
gdy nieruchomość lub budynek pilnowany jest przez psa. 

Rozdział 8. 
WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 17. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
w pomieszczeniach zamkniętych i terenach ogrodzonych tak, by nie mogły przedostać się na drogi i tereny 
przeznaczone do użytku publicznego. 

2. Nie należy prowadzić chowu zwierząt gospodarskich w budynkach zbiorowego zamieszkania. 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować zagrożenia sanitarnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1174



Rozdział 9. 
WYZNACZANIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

I TERMINÓW JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 18. 1. Jako obszar podlegający obowiązkowej deratyzacji wyznacza się obszary zabudowy mieszkalnej 
i użytkowej na terenie Miasta i Gminy Siewierz. 

2. Ustala się przeprowadzanie obowiązkowej deratyzacji na terenie Miasta i Gminy Siewierz w terminie od 
15 kwietnia do 30 kwietnia.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1174


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera i
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera j
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera k
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera l
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera m
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera n
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera o
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera p

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 2




		2021-02-18T12:46:16+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




